Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Александровка муниципального района

Ставропольский Самарской области

ПРИКАЗ

от 04.09.2023 г. № 3 8 / 3 - о д

О создании школьной службы примирения (ШСМ)

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 29.05.2017 года № 240 "Об

объявлении в Российской Федерации Десятилетия детства, Федерального закона №273-

ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», письма Министерства

образования Российской Федерации № 07-4317 от 18.12.2015г. «Методические

рекомендации по созданию и развитию школьных служб примирения», в целях

разрешения конфликтных ситуаций между участниками образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Школьную Службу Примирения в следующем составе:

Черная Ксения Сергеевна – педагог-психолог

Прокопьева Ольга Михайловна-учитель, инспектор по делам детства

Демина Оксана Николаевна- ответственная за ВР

Разина Валентина, учащаяся школы

Кривогузов Олег, учащийся школы

2. Утвердить состав Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный год.

3.Возложить ответственность за руководство Школьной Службой Примирения в 2023-

2024 учебном году на Черную Ксению Сергеевну.

4. Утвердить:

1.1. Положение о Школьной Службе Примирения.

1.2. План работы Школьной Службы Примирения на 2023-2024 учебный год.

1.3.Функциональные обязанности участников Школьной Службы примирения.

5. Ответственному за ведение школьного сайта Мартенс Е.В. разместить на сайте школы и

систематически обновлять информацию о деятельности Школьной Службы Примирения.

6.Черной К.С. вести отчетность по проведению восстановительных программ по

утвержденной форме.

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на Демину Оксану Николаевну,

ответственную за ВР.

Директор ГБОУ СОШ с. Александровка Ю.В.Воронкова

С приказом ознакомлены:

  Черная К.С.  Демина О.Н.

  Прокопьева О.М. Мартенс Е.В.

		2023-09-25T08:53:14+0300
	00b5a66117e692fb32
	Воронкова ЮВ